
EDITAIS Boa Vista, Quinta-Feira, 08 de Maio de 2025 FOLHA BV  Edição 1580/2025 01

FOLHA BV

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELCO 
. 

Rua João Lopes Magalhães, Nº 185, Centro, Bonfim/RR. – CEP: 69.380-000 
 CNPJ: 04.056.214/0001-30 

 

 

 

 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 3º (TERCEIRO) COLOCADO 
 

 
PROCESSO Nº 096/2025 
PREGÃO PRESENCIAL – 010/2025 
OBJETO: A contratação da empresa para execução de serviços de locação de veículos para 
atender as das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Bonfim. 
 
O Município de Bonfim, por intermédio da Comissão de Contratação, em conformidade com 
a Lei Federal nº 14.133/21, CONVOCA a licitante remanescente do LOTE I, na ordem de 
classificação, a empresa: G.DE MENEZES DA SILVA-ME inscrita no CNPJ nº 41.796.556/0001-
13 , classificada em terceiro lugar no lote I, para abertura do envelope  de documentação. 
Data da continuidade do certame fica designada para o dia 13/05/2025 às 10;00 hs.  
 
 

Bonfim-RR, 07de maio de 2025 
 

 
 
 

Cirilo Francis de king e campos júnior 
Agente de Contratação/pregoeiro 

 

 
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÃO 

 
 
 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
O Departamento de Licitações e Contratação da Prefeitura de Caroebe/RR torna pública a abertura do PREGÃO 
PRESENCIAL n° 016/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 047/2025, no dia 23 de maio de 2025, interessado 
SEMPLAF às 09h00min horas, cujo objeto Contratação de empresa especializada para a locação de Sistema de 
Gestão Tributária, com usuários ilimitados em ambiente WEB e demais serviços correlatos. O Edital e seus 
anexos se encontram disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Caroebe/RR, especificamente junto ao DLC 
municipal, devendo ser retirado nos horários de 07:30 as 13:00, na Avenida Perimetral Norte, s/n, Centro Caroebe – 
RR - CEP: 69.378-000, devendo portar  PEN DRIVE o edital também poderá ser solicitado através do e-mail 
cplcaroebe2021@gmail.com. 
Caroebe/RR, 07 de maio de 2025.                                      
LUCIANA DA SILVA NUNES 
Agente de Contrataçã/Prgoeiro-DLC/Caroebe-RR 
 

AVISO DE CONTINUIDADE DA SESSÃO  
CONCORRÊNCIA Nº005/2025  
PROCESSO  Nº 007/2025  
A Agente de Contratação, no uso de atribuições legais, comunica a todos os interessados a data da continuidade da 
sessão da Concorrência nº005/2025, que ocorrerá em 12 de maio de 2025, as 09h00min, na sede da Prefeitura 
Municipal de Caroebe/RR, especificamente junto ao DLC municipal, na Avenida Perimetral Norte, s/n, Centro 
Caroebe – RR - CEP: 69.378-000, cujo objeto Contratação de empresa especializada em engenharia para 
execução de serviços para adequação de estradas vicinais, no Município de Caroebe, CONVÊNIO Nº 
938832/2022/MCIDADES/CAIXA. 
Caroebe/RR, 06 de maio de 2025.                                      
LUCIANA DA SILVA NUNES 
Agente de Contratação-DLC/Caroebe-RR 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAI 
“AMAZÔNIA PATRIMONIO DOS BRASILEIROS" 

Comissão de Licitações e Contratos – CLC/PMM 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ CNPJ Nº. 04.056.198/0001-86 
Rua: João Gomes, s/n, centro - CEP: 69.340-000 – Município de Mucajaí – RR 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00066/2025 - PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº. 00015/2025, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALAR, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS 
PROGRAMAS. Pelo critério menor preço POR LOTE, abertura no dia 
22/05/2025, às 08h30min, na sala de reuniões da CLC/PMM, o edital estará à 
disposição dos interessados na CLC/PMM, a partir de 12/05/2025, Rua: João 
Gomes, s/n, centro - CEP: 69.340-000 – Município de Mucajaí – RR, no horário 
das 08h00min às 12h:00min, mediante apresentação de dispositivo eletrônico de 
armazenamento ou no e-mail: licitacoesmucajai@gmail.com.  
 

 
Mucajaí – RR, 07 de maio de 2025. 

 
 
 

_________________________________ 
Ciderlando Silva da Encarnação  

Pregoeiro da - CLC/PMM 
Decreto nº. 00033/2025 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Governo do Estado de Roraima 
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros" 
 
 
TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO 
Processo Nº 20101.075086/2022.17 
OBJETO: CONTRATAÇÃO CREDENCIAMENTO ABERTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE POR MEIO DE PLANTÕES DE 6 (SEIS) HORAS, EM CARÁTER 
COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. 
Fundamentado pelo Parecer Jurídico 32 emitido pela Douta Procuradoria Geral do Estado de Roraima (Ep.7486644), 
bem como Relatório COGER/GAB/DAPRE (Ep.7553342), em consonância com a CERTIDÃO/COSELC constante 
no Sei n.º 17378853, à luz do parecer técnico e econômico financeiro, RECONHEÇO E RATIFICO o presente 
Credenciamento, em favor da empresa: ANA B. DO N. M. CANTAL LTDA, inscrita no CNPJ n.º 59.029.740/0001-
01. 
Em cumprimento ao art. 72 da Lei nº 14.133/21, o extrato deste Termo deverá ser divulgado e mantido à disposição do 
público em sítio eletrônico oficial. 
SIGNATÁRIA: Senhora Secretária de Estado da Saúde ADILMA ROSA DE CASTRO LUCENA. 
DATA DE ASSINATURA: 07/05/2025. 

  

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAI 
“AMAZÔNIA PATRIMONIO DOS BRASILEIROS" 

Comissão de Licitações e Contratos – CLC/PMM 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ CNPJ Nº. 04.056.198/0001-86 
Rua: João Gomes, s/n, centro - CEP: 69.340-000 – Município de Mucajaí – RR 

 

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00014/2025 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 00004/2025, 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros alimentícios perecíveis 
e não perecíeis, materiais de higiene, Limpeza e descartáveis para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde de Mucajaí/RR e suas Unidades Básicas de Saúde. 
Pelo critério menor preço por lote, prosseguimento da licitação será dia 12/05/2025, às 09h00min, na sala de 
reuniões da CLC/PMM, Rua: João Gomes, s/n, centro - CEP: 69.340-000 – Município de Mucajaí – RR. 
Maiores informações disponível no e-mail: licitacoesmucajai@gmail.com.  
 
 

Mucajaí – RR, 07 de maio de 2025. 
 
 
 

_________________________________ 
Ciderlando Silva da Encarnação  

Pregoeiro da - CLC/PMM 
Decreto nº. 00033/2025 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Governo do Estado de Roraima 
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros" 

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO 
Processo Nº 20101.075086/2022.17 
OBJETO: CONTRATAÇÃO CREDENCIAMENTO ABERTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE POR MEIO DE PLANTÕES DE 6 (SEIS) HORAS, EM CARÁTER 
COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. 
Fundamentado pelo Parecer Jurídico 32 emitido pela Douta Procuradoria Geral do Estado de Roraima (Ep.7486644), 
bem como Relatório COGER/GAB/DAPRE (Ep.7553342), em consonância com a CERTIDÃO/COSELC constante 
no Sei n.º 17168591, à luz do parecer técnico e econômico financeiro, RECONHEÇO E RATIFICO o presente 
Credenciamento, em favor da empresa: KNP MED SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n.º 59.325.989/0001-56. 
Em cumprimento ao art. 72 da Lei nº 14.133/21, o extrato deste Termo deverá ser divulgado e mantido à disposição do 
público em sítio eletrônico oficial. 
SIGNATÁRIA: Senhora Secretária de Estado da Saúde 
ADILMA ROSA DE CASTRO LUCENA. 
DATA DE ASSINATURA: 06/05/2025. 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÃO- DLC/PMC 
 

  
Endereço: Rua Francisco Alves Gondim, s/n° , Bairro: Antônio Chagas Pinto, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 

E-mail: licitacaocanta@gmail.com 
 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº. 005/2025 – DLC/PMC 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 010/2025- SINFRA/PMC 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, por intermédio do Departamento de Licitações e 
Contratação, instituído pelo Decreto n.º 015/2024, torna público aos interessados, que realizará 
Processo Licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA N.º 005/2025, na forma PRESENCIAL, nos 
termos da Lei n° 14.133 de 2021 e demais legislação aplicável, com CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço, Empreitada por Preço Unitário, MODO DE DISPUTA: Fechado/Aberto, para a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CENTRO 
POLIESPORTIVO DO BAIRRO SANTA CECÍLIA, CANTÁ-RR, CONVÊNIO Nº 937423 PCN/MD. 
 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Às 09h00 (Nove horas) do dia 26/05/2025, na sala de reuniões do 
Departamento de Licitações e Contratação – DLC/PMC, situado na Rua Francisco Alves Gondim 
s/n°, Bairro: Antônio Chagas Pinto, Cantá-RR- CEP: 69.390-000.  
 
Os interessados deverão retirar o Edital sendo fornecido gratuitamente mediante a entrega de 
um dispositivo eletrônico de armazenamento junto ao Departamento de Licitações e Contatação, 
no endereço supracitado no horário das 08h às 14h de segunda a sexta-feira, na internet através 
do Portal da Transparência (https:// https://transparencia.canta.rr.gov.br/dados-editais/) ou 
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
(https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1), ou ainda, quando 
solicitado através do e-mail: licitacaocanta@gmail.com. Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela DLC, no endereço e horários acima citados.  
 

 
Cantá-RR, 07 de maio de 2025. 

 
 
 
 

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 
Agente de Contratação – DLC/PMC 

Decreto nº 015/2024 
 

 
SINDICATO DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE E AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS DO ESTADO DE RORAIMA 

 “Todos Unidos Por Um Só ideal”  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

O SINDICATO DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE E DOS AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS 
DO ESTADO DE RORAIMA (SINDACSE-RR), pela presidente no uso de suas atribuições, vem com devido respeito 
e acatamento, convocar todos seus sindicalizados do município de Alto Alegre para uma Assembleia Geral 
Extraordinária em Regime de Urgência para dia 12 de maio 2025, na Câmara Municipal de Alto Alegre situado 
Av. Getúlio Vargas - Centro, em primeira convocação as 10h em segunda convocação as 10h30min para 
deliberarem as seguintes pautas:  
 

1- Apresentação da Proposta de Acordo realizada em reunião entre o SINDACSE-RR/ PREFEITURA, no dia 

06 de maio de 2025. 

2 - Suspensão da Paralisação das Atividades dos ACS e ACE, prevista para o dia 12 de maio de 2025. 
 

Boa Vista – RR, 07 de maio de 2025 
 

 
Thais Costa Santos  

Presidente do SINDACSE-RR 
 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 
O Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Caroebe-RR, torna público o resultado de 
julgamento de Proposta de Preços e Habilitação do Pregão Presencial n° 007/2025 – Processo n° 028/2025 – SEMED, 
Tipo: Menor Preço Global, tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 
esportivos, atendendo as necessidades da secretaria municipal de educação cultura e desporto de caroebe-RR, 
declara vencedora a empresa GK 12 ENGENHARIA & COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 36.132.717/0001-34. 
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO: R$ 1.046.464,35 (um milhão quarenta e seis quatrocentos e sessenta e quatro 
reais e trinta e cinco centavos ).  
Dessa forma cumpridas as exigências formais declara vencedora. 
As peças encontram-se acostadas nos autos. 
Caroebe - RR, 07 de maio de 2025. 
LUCIANA DA SILVA NUNES 
Agente de Contratação/Pregoeiro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

Superintendência de Compras - SCP 
 Rua Araújo Filho, Nº 697, 2º Andar. Bairro Centro.  

sup.compras@al.rr.leg.br – scs.al.rr.leg@gmail.com 
Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Assembleia Legislativa do Estado Roraima por meio do Superintendente de Compras, regularmente designado 
pela Resolução N° 2143-SGP, de 10 de abril de 2024, torna público para conhecimento dos interessados, que 
realizará a abertura de licitação conforme especificação: 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2025 (SRP) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N°: 41/2025 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO  

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

UASG: 926910 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:  

LOTES: 1, 3 – NÃO 

LOTES: 2, 4, 5, 6, e 7 - SIM 

DATA: 21/05/2025 

HORÁRIO:  09:00 horas (horário de Brasília) 

SITE: (www.gov.br/compras) 

OBJETO: Aquisição de equipamentos de TIC (computadores, monitores, notebooks, webcams e tablets) para uso 
permanente na ALE-RR, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste 
instrumento. 
 
 
MEIOS PARA OBTENÇÃO E RETIRADA DO EDITAL E ANEXOS:  
a) Site da Assembleia Legislativa de Roraima – ALERR: https://al.rr.leg.br, na aba “Transparência/Licitações”;  
b) Portal Nacional de Contratações Publicas: Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) 
 

Boa Vista, 08 de maio de 2025. 

 
 

Charles de Oliveira Parente 
Superintendente de Compras1 

Matrícula n° 18.771 
Resolução Nº 2143/2024 – SGP1 

 
1 Diário da ALE/RR Ed. Nº 4144 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
O Departamento de Licitações e Contratos – DLC- através do Agente de Contratação/ 
Pregoeiro torna público o resultado de Julgamento de habilitação da Empresa, P. L 
SABINO LTDA, CNPJ: 02.972.032/0001-84. 
Após análise, sendo classificada a empresa P. L SABINO LTDA, CNPJ: 
02.972.032/0001-84. 
VENCEDORA DA LICITAÇÃO:  P. L SABINO LTDA, CNPJ: 02.972.032/0001-84. 
VALOR TOTAL DOS LOTES I, II: R$ 2.062.965,00 (dois milhões sessenta e dois reais 
e novecentos e sessenta e cinco reais).  
Dessa forma cumpridas as exigências formais declara vencedora. 
 Caroebe – RR, 06 de maio de 2025. 
LUCIANA DA SILVA NUNES 
 Agente de Contratação/Pregoeiro/DLC/PMC 
 
 

 

 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÃO- DLC/PMC 
 

  
Endereço: Rua Francisco Alves Gondim, s/n° , Bairro: Antônio Chagas Pinto, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 

E-mail: licitacaocanta@gmail.com 
 

 

 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
 
 

CONCORRÊNCIA Nº. 005/2024 – DLC 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 013/2024- SEMSA/PMC 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, por intermédio do Departamento de Licitações e 
Contratação, DLC/PMC, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a 
REVOGAÇÃO da Concorrência nº 005/2024, referente ao Processo Licitatório nº 013/2024 – 
SEMSA/PMC, com fundamento no art. 71, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, em razão da superveniência de fatos que comprometem o interesse público, conforme 
motivação expressa na decisão administrativa juntada aos autos do processo. 
 
Ficam resguardados os princípios da publicidade, transparência e motivação dos atos 
administrativos, sendo garantido o acesso ao inteiro teor da decisão aos interessados. Outras 
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacaocanta@gmail.com, ou diretamente no 
Departamento de Licitações e Contratação– DLC/PMC, setor de Licitações, localizada na Rua 
Francisco Alves Gondim s/n°, Bairro: Antônio Chagas Pinto, Cantá-RR- CEP: 69.390-000, no horário 
das 08h às 14h de segunda a sexta-feira. 

 
 

Cantá-RR, 07 de maio de 2025. 
 
 

 
 

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 
Agente de Contratação – DLC/PMC 

Decreto nº 015/2024 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

 “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  

 

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o 
CONCORRENCIA PUBLICA SRP nº 004/2025 processo nº 041/2025 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
PÚBLICA URBANA ,COM SERVIÇOS DE VARRIÇÃO ,CAPINA 
,CARGA E DESCARGA DE ENTULHOS E PINTURA DE MEIO FIO 
NA VILA POEIRÃO,VILA CAMPOS NOVOS E SEDE DO MUNICIPIO 
DE IRACEMA-RR, comunica a imprensa publicado no diário oficial da 
união dia 7 de MAIO de 2025 edição nº 84 pagina nº 333 início de 
apresentação de proposta e documentação dia 22/05/2025 as ONDE LE SE 
08h:00min LEIA SE 10h:30min(horário local) EDITAL E ANEXOS, retirar 
na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro 
Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08:00min as 12:00 
min, mediante carimbo com CNPJ. 
Iracema/RR 06 de MAIO de 2025. 

FRANCISCO EDNALDO BARROSO DE SOUZA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 
 

 
 
 

Governo do Estado de Roraima 
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros" 
 
 
TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO 
Processo Nº 20101.075086/2022.17 
OBJETO: CONTRATAÇÃO CREDENCIAMENTO ABERTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE POR MEIO DE PLANTÕES DE 6 (SEIS) HORAS, EM CARÁTER 
COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. 
Fundamentado pelo Parecer Jurídico 32 emitido pela Douta Procuradoria Geral do Estado de Roraima (Ep.7486644), 
bem como Relatório COGER/GAB/DAPRE (Ep.7553342), em consonância com a CERTIDÃO/COSELC constante 
no Sei n.º 17378853, à luz do parecer técnico e econômico financeiro, RECONHEÇO E RATIFICO o presente 
Credenciamento, em favor da empresa: SAMPAIO E CARVALHO SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ n.º 46.710.609/0002-36. 
Em cumprimento ao art. 72 da Lei nº 14.133/21, o extrato deste Termo deverá ser divulgado e mantido à disposição do 
público em sítio eletrônico oficial. 
SIGNATÁRIA: Senhora Secretária de Estado da Saúde ADILMA ROSA DE CASTRO LUCENA. 
DATA DE ASSINATURA: 07/05/2025. 

  

 



EDITAIS Boa Vista, Quinta-Feira, 08 de Maio de 2025 FOLHA BV  Edição 1580/2025 02

FOLHA BV

 
 
 

Governo do Estado de Roraima 
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros" 
 
 
TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO 
Processo Nº 20101.075086/2022.17 
OBJETO: CONTRATAÇÃO CREDENCIAMENTO ABERTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE POR MEIO DE PLANTÕES DE 6 (SEIS) HORAS, EM CARÁTER 
COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. 
Fundamentado pelo Parecer Jurídico 32 emitido pela Douta Procuradoria Geral do Estado de Roraima (Ep.7486644), 
bem como Relatório COGER/GAB/DAPRE (Ep.7553342), em consonância com a CERTIDÃO/COSELC constante 
no Sei n.º 17168591, à luz do parecer técnico e econômico financeiro, RECONHEÇO E RATIFICO o presente 
Credenciamento, em favor da empresa: A H DA SILVA FIGUEIREDO, inscrita no CNPJ n.º 59.005.817/0001-03. 
Em cumprimento ao art. 72 da Lei nº 14.133/21, o extrato deste Termo deverá ser divulgado e mantido à disposição do 
público em sítio eletrônico oficial. 
SIGNATÁRIA: Senhora Secretária de Estado da Saúde ADILMA ROSA DE CASTRO LUCENA. 
DATA DE ASSINATURA: 06/05/2025. 

  

 

                              ESTADO DE RORAIMA  
          PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Uiramutã 
CNPJ: 01.612.681/0001-01 

Rua Cici Mota, S/N, Centro, Uiramutã/RR 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 9.0002/2025 – UASG 980038 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.0002/2025. 

PROCESSO Nº 004/2025. 
 

  
A Agente de Contratação/Pregoeira da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de 
Uiramutã - PMU, em atendimento a Lei Federal nº 14.333/2021, Decreto Municipal nº 001/2024 
e o Decreto Municipal nº 023/2024, torna público e aos interessados em participar do Pregão 
Eletrônico, cujo objeto é a “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE UIRAMUTÃ-RR”, 
conforme condições Termo de Referência Anexo I do Edital. A abertura do Certame Licitatório 
dar-se-á no dia 20/05/2025, às 10:00 horas (horário de Brasília). O Edital e seus anexos, se 
encontrarão à disposição dos interessados a partir do dia 08/05/2025, através dos sites: 
www.gov.br/compras no link: ACESSO LIVRE – CONSULTA – AVISOS DE LICITAÇÕES. 
  

Uiramutã/RR, 02 de maio de 2025. 
 
 
 

  
 

LARISSA SILVA SANTOS. 
Agente de Contratação/Pregoeira 

Portaria nº 023/2025. 
 

 
 
 

Governo do Estado de Roraima 
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros" 
 
 
TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO 
Processo Nº 20101.075086/2022.17 
OBJETO: CONTRATAÇÃO CREDENCIAMENTO ABERTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE POR MEIO DE PLANTÕES DE 6 (SEIS) HORAS, EM CARÁTER 
COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. 
Fundamentado pelo Parecer Jurídico 32 emitido pela Douta Procuradoria Geral do Estado de Roraima (Ep.7486644), 
bem como Relatório COGER/GAB/DAPRE (Ep.7553342), em consonância com a CERTIDÃO/COSELC constante 
no Sei n.º 17168591, à luz do parecer técnico e econômico financeiro, RECONHEÇO E RATIFICO o presente 
Credenciamento, em favor da empresa: G E F SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 57.991.436/0001-
07. 
Em cumprimento ao art. 72 da Lei nº 14.133/21, o extrato deste Termo deverá ser divulgado e mantido à disposição do 
público em sítio eletrônico oficial. 
SIGNATÁRIA: Senhora Secretária de Estado da Saúde ADILMA ROSA DE CASTRO LUCENA. 
DATA DE ASSINATURA: 06/05/2025. 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº: 004940/2025 – SMSA.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº: 90006/2025.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL “REAGENTE” PARA ATENDER O PROGRAMA VIGIÁGUA, DA 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SVS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

COMUNICADO

O Município de Boa Vista-RR, por meio da Secretaria Municipal de Licitações e Compras – SMLIC, por intermédio da 
Agente de Contratação, designada pelo Decreto 187/P de 04 de abril de 2025, publicado no DOM nº 6324 de 04 de 
abril de 2025, torna público para conhecimento dos interessados que a Dispensa Eletrônica nº 90006/2025, Processo nº 
004940/2025 – SMSA, destinado a  aquisição de Material Laboratorial “Reagente” para atender o Programa VigiÁgua, da 
Vigilância em Saúde - SVS, da Secretaria Municipal de Saúde, para um Período de 12 (doze) meses, procedeu FRACAS-
SADA, por terem sido desclassifi cadas/Inabilitadas todas as empresas participantes do certame, conforme consta nos 
autos do referido processo.

Boa Vista – RR, 07 de maio de 2025.

Aipana de Almeida Nobre
Agente de Contratação da SMLIC


